令和３年１１月８日

保護者の皆様

いわき地区特別支援教育研究会会長  松﨑 伯文

令和 3 年度 第 41 回いわき地区特別支援教育総合作品展のご案内

 深秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととご拝察申し上げ

ます。また、日頃より本会にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、いわき地区特別支援教育研究会では、例年子どもたちの学習意欲の向上と特別支援教

育への理解を広める目的で、「総合作品展」を開催しております。おととしまでは会場を設営

して行っておりましたが、昨年度から新型コロナウイルス感染症拡大を考慮して、オンライン

（インターネット上 web ページ）で開催しております。

 つきましては、下記のとおり web ページを一般公開いたします。保護者の皆様のご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 目  的 （１）児童生徒の作品展示の機会を設けるとともに、展示を通じて

お互いのつながりや交流を深める場とする。

  （２）特別支援教育への理解を広め共に学び共に生きる環境づくりを

推進する。

 ２ 公開期間 令和３年１１月８日（月）～ 令和４年３月１１日（金）

 ３ 展示場所

https://sites.google.com/fcs.ed.jp/r3-iwaki-sne-exhibition/

  ※ スマートフォン、タブレット等でご覧になれます。

 ４ 参加対象 いわき市内小・中学校特別支援学級

及び県立特別支援学校の児童生徒

 ５ 展示内容 作文、習字、図画工作などの児童・生徒の作品

 ６ 著作権等について

 ・本会では、児童生徒の作品写真について、本人・保護者の承諾なく作品展の目的以外に利

用、または第三者に提供することはありません。

  ・出品等にかかる著作隣接権は、本研究会に帰属します。トラブル防止のため、web ページ

上から写真、コメント等のコピー・保存は、本人自身の作品を除き固く禁止します。ＳＮ

Ｓ等へ投稿・転送も同様です。情報モラルの遵守について、保護者の皆様のご理解とご協

力をお願いいたします。

 ※なお、作品展についてご不明な点がございましたら、特別支援教育研究会啓発部作品展担当

（３９－４８４０、豊間中学校）までご連絡ください。